
Protokół Nr 2/15

z posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 8.01.2015 r. o
godz. 8.30 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczyła- Katarzyna Miękina – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1)

 Porządek obrad :
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad  i  protokołu Nr 1/14 z 16.12.2014r..
2. Omówienie projektu budżetu miasta Pabianic na 2015 rok w zakresie podległych 

merytorycznie  komisji wydziałów i jednostek:
- Wydział Edukacji, Kultury i Sportu;
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji;
- Miejski Ośrodek Kultury;
- Muzeum Miasta Pabianic;
- Miejska Biblioteka Publiczna

     3.   Sprawy różne.
          - pismo Rady Rodziców przy Szkole Podst. Nr 3- radni otrzymali je wcześniej;
          - pismo Rady Sportu.

Ad.1
Informacja  nt.  przyjęcia  porządku  obrad.  Przewodnicząca  Komisji  powitała  Prezydenta
wraz z jego służbami i stwierdziła quorum.
Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do porządku. Nie było, bez uwag przyjęto
porządek.
Do protokołu Nr 1/14 z 16.12.2014r. nie było uwag przyjęto.

Ad.2
Omówienie  projektu  budżetu  miasta  Pabianic  na  2015  rok  w  zakresie  podległych
merytorycznie  komisji wydziałów i jednostek. Projekt budżetu miasta na 2015r.( zał nr 2);

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
Naczelnik Waldemar Boryń – budżet wydziału po 3 korektach wynosi 64, 670 mln zł. W 
tym znajdują się 23 placówki oświatowe i dotacje dla 3 jednostek kultury oraz dotacje dla 
niepublicznych przedszkoli i szkół.

Radny Sławomir Szczesio- czy ten budżet zabezpieczy wszystkie środki na działalność 
edukacji jeżeli budżet w stosunku do roku 2014 został obcięty o 4 mln zł .Szkół nie ubyło, 
jest podwyżka energii, z których elementów obcięto.

Naczelnik Waldemar Boryń- w tym budżecie  nie jest  ujęta kwota dotacji z tzw. ustawy 
złotówkowej – wyrównanie  czesnego przedszkoli. Jest to 2,5 - 2,6 mln zł, nie ma jeszcze 
dokładnego wyliczenia bo dane z ministerstwa będą kiedy znana jest ilość dzieci w 
przedszkolach i to będzie wpływało do miasta i będzie wprowadzane do budżetu. Będą też
dotacje z WFOŚiGW. Mogą być problemy ze spięciem budżetu w zakresie płac bo 
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porozumienie z Prezydentem o podwyżkę 200 zł brutto zostało podpisane po złożeniu 
planu budżetowego i to nie jest ujęte. Trudno powiedzieć, że zabraknie jakaś kwota na 
konkretnych paragrafach. Mogą być braki ale nie muszą.
Energia elektryczna i remonty tu są zmniejszenia na paragrafach rzeczowych i tu jest 
niebezpieczeństwo, że braknie środków.

Radny Sławomir Szczesio- jeśli nawet uwzględnić dotację to i tak braknie 1,5 mln zł + 1,2 
mln zł na podwyżki  czyli 2,7 mln zł  brakuje i skąd  je wziąć.

Z-ca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek- ten budżet jest „w spadku” i cały 
czas nad nim pracujemy edukacja to jest 37 % budżetu miasta.

Z-ca Skarbnika Katarzyna Muszyńska- budżet jest bardzo trudny i oszczędny, poza 
dotacją jaka nie jest ujęta w budżecie, są wolne środki na rachunku bankowym. W trakcie 
roku myśli, że 4,5 mln  zł będzie. Wolne środki mogą być uwolnione dopiero po bilansie 
31.03. br. i wtedy poznamy konkretną kwotę.

Radny Tadeusz Feliksiński – odczytał pismo Rady Sportu ( zał nr 4). Wnioskuje o 
zwiększenie dotacji  o 50 tys. zł i na stypendia do 100 tys. czyli w sumie o 100 tys.zł.

Radna Małgorzata Biegajło- popiera wniosek, sportowcy mieli obiecywane te środki.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem   wniosku  Rady  Sportu  -6,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto jednogłośnie.

Naczelnik Waldemar Boryń-  z 65 mln zł budżetu edukacji to subwencja stanowi 29 mln zł,
prawdopodobnie wzrośnie o 1,800 mln zł w stosunku do 2014r.  Mamy taką nadzieję, że to
będzie.

Radna Małgorzata Biegajło- ile wynosi subwencja dla przedszkoli.

Naczelnik Waldemar Boryń- nie znamy kwoty bo jeszcze jest przeliczana, nie jest ujęta w
budżecie.

Radny Sławomir Szczesio- przedstawił pismo Rady Rodziców Szkoły Podst. nr 3, (zał. nr
5)- stawia wniosek o wpisanie 30 tys. zł na plac zabaw. Byłoby to dla całego osiedla Bugaj.

Radna Grażyna Wójcik- czy nie ma programów ministerialnych na ten cel.

Naczelnik Waldemar Boryń- nie ma, były pieniądze tylko na wyposażenie i to dostaliśmy.
NIK badając te programy  na poziomie warszawskim stwierdziło dużo nieprawidłowości i
dobrze,  że z  tego nie skorzystaliśmy,  bo były problemy, chodzi  o  „program radosnej
szkoły.” Myśli, że będą programy unijne- śledzimy  to na bieżąco.
30 tys. zł to 1/3 kosztów niezbędnych kosztów, żeby plac powstał. Przy szkole i obiekcie
ogólnodostępnym wiąże się z odpowiedzialnością dyrektora za ten plac. Bo musielibyśmy
zatrudnić dozorcę, więc plac może być tylko dla  uczniów szkoły.

Radna Grażyna Wojcik- czy jest tam dozór.

Naczelnik Waldemar Boryń- tylko 16 godz. potem monitoring.
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Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina- Rodzice proszą o plac zabaw, z którego będą
korzystały tylko dzieci ze szkoły. Pierwszy etap budowy można zacząć teraz. 

Radny Tadeusz Feliksiński- skąd środki - proponuję zdjąć z transportu lokalnego i  dopłat
do transportu- spadają ceny paliw o 20 %.

Radna Małgorzata Biegajło- czy inne szkoły chcą place zabaw.

Naczelnik  Waldemar Boryń-  żaden dyrektor  nie  jest  przeciwny,  nie  było  wystąpień,  bo
widzieli nierealność tego wniosku. Tutaj mamy inicjatywę rodziców.

Radna  Małgorzata  Biegajło-  popiera  ten  wniosek,  ale  przy  wszystkich  szkołach
podstawowych. Wniosek zreformować do opracowania jakiegoś programu, planu placów
zabaw, a nie tylko przy jednej szkole.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina- pismo jest złożone przez Radę Rodziców. To
rodzice wystąpili z inicjatywą. Wniosek został postawiony i należy go zaopiniować.

Radny Sławomir Szczesio- inni dyrektorzy nie widzą potrzeby, rodzice wyszli z inicjatywą.
Jest to niewielka suma.

Radna Małgorzata Biegajło- mój głos nie jest głosem przeciwnym tej inicjatywie, ale jest za
rozszerzeniem tego wniosku o wszystkie szkoły, stworzenie programu byłoby lepsze.
Składa wniosek o stworzenie programu budowy placów zabaw w szkołach podstawowych
w kolejnych latach.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem   wniosku  Rady  Rodziców–6,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem  wniosku radnej–6, przeciw-0, wstrzymało
się -0. Przyjęto.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem   projektu  budżetu  z  uwzględnianiem  3
wniosków –6, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Komisja postanowiła nie opiniować  w związku z brakiem materiałów.

Miejski Ośrodek Kultury   ( zał.nr 6)   ;

Główna księgowa- plan kosztów na 2015r. 1.316 mln zł, w tym 703.360 zł na   
wynagrodzenia osobowe.

Radny Sławomir Szczesio -czy cena biletów  z imprez nie pokrywa wynagrodzeń zadań 
zlecanych, honoraria wynoszą 29.100 zł.

Zastępca Dyrektora Marek Binkowski- większość imprez to wstęp wolny.
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Księgowa- w tych honorariach ujęte są między innymi imprezy plenerowe. przychody 
własne  to około 93 tys.zł  między innymi: za wynajem sali, produkcję  i emisję  reklam i 
audycji sponsorowanych.

Radny Sławomir Szczesio- ten budżet jest nieczytelny, co to są usługi obce.
Jaki jest koszt utrzymania TV.

Pani Księgowa- są to usługi kulturalno- rozrywkowe, w honorariach są umowy o dzieło, np.
jeśli zatrudniamy firmę do organizacji  koncertu, usługi związane z TV, pocztowe, 
kurierskie. Koszty TV są  umieszczone w usługach obcych, zakupach materiału i 
wynagrodzeniach oraz  pozostałych kosztach.

Radny Sławomir Szczesio- czy działa  Uniwersytet III wieku, czy generuje koszty.

Pani Księgowa- na 2015 r. nie mamy ujętego planu bo uniwersytet jest stowarzyszeniem i 
na własny koszt działa i płaci symboliczną złotówkę od tego roku. Nie są już sekcją MOK.

Radna Małgorzata Biegajło- jakiego rzędu na dni Pabianic przeznaczone są środki, czy 
wystarczy.

Pani księgowa- jest 60 tys zł, podobnie jak w tym roku, nie była  to kwota wystarczająca, 
część kosztów pokryli sponsorzy.

Radny Tadeusz Feliksiński- czy Wielka Orkiestra korzysta ze środków MOK-u.

Z-ca Dyrektora- nie.
 
Radna Grażyna Wójcik- gdzie jest wkład uczestników za zajęcia.

Pani księgowa-w  przychodach własnych.

Z-ca Prezydenta A.Jarmakowska-Jasiczek – poinformowała, że za moment przyjdzie 
księgowa z MOSiR-u.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  budżetu  MOK–6,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Muzeum Miasta Pabianic   ( zał.nr 7)   ;
Naczelnik Waldemar Boryń- 880 tys zł.wynosi budżet Muzeum na 2015r.

Radny Tadeusz Feliksiński- powinno być odniesienie się do planu 2014r.
Ogłoszono przerwę.

Z-ca Skarbnika Katarzyna Muszyńska- w budżecie MOSiR przyniesionym przez Panią 
Księgową jest inna kwota niż przyjęta w projekcie budżetu miasta na 2015r., bo  środki 
MOSIR są niewystarczające, ale nie może być rozbieżności.
W związku z trwałym zarządem grunty przekazane MOSIR-owi podlegają opodatkowaniu i
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stawka musi być zwiększona  o 500 tys. zł.

Pani Księgowa- będzie musiało być zwiększenie funduszy wynagrodzeń, bo będą odprawy
emerytalne w wysokości 30 tys zł.

Głosowanie: za nie opiniowaniem projektu budżetu MOSiR–6, przeciw-0, wstrzymało się
-0. Przyjęto, budżet MOSIR nie został zaopiniowany.

W związku z oczekiwaniem na Dyrektora Muzeum przystąpiono do omawiania budżetu
Biblioteki.

Miejska Biblioteka Publiczna   ( zał.nr 8) 
Dyrektor  Marzena  Sobala-  planowany budżet  wynosi   1135  tys.  zł.  Mamy 5  bibliotek
miejskich, pełnimy zadania biblioteki powiatowej. Mamy 9 tys. czytelników, 22 etaty z tego
17 na stanowiskach merytorycznych.
Świadczone usługi przez bibliotekę są darmowe, każdy może przyjść, staramy się o środki
na nowości książkowe.
Planujemy 215 tys.  książek  wypożyczyć.  U  nas  czytelnia  odżyła,   w  innych  miastach
umierają, jest to dodatkowe 6 tys. wypożyczeń. Mamy wypożyczenia prasy, mamy e-booki,
filmy. Planujemy zorganizowanie około 1000 imprez  kulturalnych. Konieczny jest  remont
toalet, staramy się o inne źródła na ten cel. Na remont na św. Jana  potrzeba około 100
tys. zł.

Radny Tadeusz Feliksiński- jest mile zaskoczony ilością czytelników, czy nadal archiwum
prasy jest  prowadzone.

Dyrektor Marzena Sobala- tak.

Radna Grażyna Wójcik- ile kosztuje energia. 

Dyrektor Marzena Sobala- około 70 tys. zł 

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  budżetu  biblioteki–6,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Naczelnik Waldemar Boryń- podał jako ciekawostkę, w internecie są artykuły „wyłonione z
sieci” autorstwa S. Saładaja pracownika WEKiS, za te publikacje dostał książkę, której są
tylko  2  egzemplarze  w  Polsce. Miasto  otrzymało  książkę  pt.  "Seyfer  Pabianice  (The
Pabianice Book). A Memorial for a Community", Tel Aviw 1956, Melbourne 2014. Książkę
przysłał  Jack Ekstein-Prezes Stowarzyszenia Pabianiczan w Australii.  Jest to unikalna
publikacja  opowiadająca  o  dziejach  społeczności  żydowskiej  w  XIX  i  XX  wieku.   

W  związku  z  przybyciem  Dyrektora  Muzeum  Ryszarda  Adamczyka-powrócono  do
omawiania budżetu Muzeum. 

Pan Dyrektor- ogólnie budżet został okrojony w stosunku do pierwotnego o 55 tys. zł. W
budżecie są uwzględnione podwyżki  dla pracowników.
Część oszczędności z tytułu choroby pracowników. Około 655 tys. zł jest przeznaczone na
wynagrodzenia uwzględniające podwyżki.Ten budżet zapewnia działalność podstawową i
zarząd obiektem,  wyklucza inwestycje.
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Radna Grażyna Wójcik- co z dachem ?

Pan Dyrektor -stan techniczny dworu jest nie najlepszy ale dach  jest naprawiony, problem
jest  z elewacją, attyką, schodami wejściowymi. Problem jest też z drugim budynkiem ale
liczy, że przy termomodernizacji będzie zrobiony remont.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem  projektu budżetu Muzeum–6 , przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.3
Sprawy różne.
 pismo Rady Rodziców przy Szkole Podst. Nr 3 
 pismo Rady Sportu. Obydwa pisma zostały omówione przy projekcie budżetu.

-opinia Komisji dot. projektu budżetu na 2015r.( zał. nr  9 )
-płyta CD ( zał. nr  10 )
Na tym zakończono posiedzenie o godz.10.25

Protokółowała:              Przewodniczyła:

    Monika Ludziejewska                                        Katarzyna Miękina
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